
Dziennik Ustaw Nr 56 — 5004 — Poz. 342

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 16 lutego
2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów nafto-
wych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania
w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego
państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. Nr 52,
poz. 343, z 2008 r. Nr 157, poz. 976 oraz z 2009 r. Nr 3,
poz. 11) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia
24 kwietnia 2007 r. w sprawie organów uprawnionych
do wydawania odbiorcom upoważnień do zakupu pa-

liw oraz wzorów tych upoważnień (Dz. U. Nr 87, 
poz. 582) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wzory upoważnień do zakupu określonej ilości 
paliw grzewczych określa załącznik nr 2 do roz-
porządzenia.”;

2) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 do ni-
niejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki: W. Pawlak  

342

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 19 marca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie organów uprawnionych do wydawania odbiorcom upoważnień
do zakupu paliw oraz wzorów tych upoważnień

1) Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki
(Dz. U. Nr  216, poz. 1593).



Dziennik Ustaw Nr 56 — 5005 — Poz. 342

Opis:

1. Blankiet o wymiarach 100 mm na 60 mm wykonany z białego papieru, o gramaturze 80 g/m2, dwustronnie zadrukowany 
siatką giloszową, zabezpieczony znakiem wodnym lub hologramem.

2. Środek o
g

wymiarach 80 mm na 40 mm w kolorze białym zawierający następujące dane:
1) rodzaj paliwa;
2) numer rejestracyjny pojazdu;
3) dane odbiorcy paliwa (imię, nazwisko i adres właściciela pojazdu);
4) oznaczenie daty ważności upoważnienia.

3. Napisy na stronie:
1) „BENZYNA” wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
2) „Nr rej.” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
3) „Nazwisko” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
4) „Imię” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
5) „Adres” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
6) „Ważne do” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze czarnym;
7) „.... litrów” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze 

czarnym;
8) „Nr rej.” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze 

czarnym.
4. Wokół białego środka 8 prostokątów w kolorze pomarańczowym stanowiących kupony do odcinania na stacji paliw —

każdy upoważnia do zakupu określonej ilości paliwa (w litrach) i zawiera nr  rejestracyjny pojazdu.
5. Ilość paliwa na poszczególnych kuponach zostanie określona w przypadku wprowadzenia ograniczeń mających na celu

zmniejszenie zużycia paliw przez odbiorców, na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy, w drodze rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie ograniczeń w sprzedaży paliw przez sprzedaż tych paliw na podstawie wydanych odbiorcom pisem-
nych upoważnień do zakupu określonej ilości paliw, w określonym czasie.

6. Na odwrocie blankietu umieszczona centralnie nazwa serii „BB” i kolejny numer blankietu, począwszy od „000001”, wy-
konane krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Gospodarki 
z dnia 19 marca 2010 r. (poz.  342)

Załącznik nr 1

WZORY UPOWAŻNIEŃ DO ZAKUPU OKREŚLONEJ ILOŚCI PALIW SŁUŻĄCYCH DO NAPĘDU
POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH



Dziennik Ustaw Nr 56 — 5006 — Poz. 342

Opis:

1. Blankiet o wymiarach 100 mm na 60 mm wykonany z białego papieru, o gramaturze 80 g/m2, dwustronnie zadrukowany 
siatką giloszową, zabezpieczony znakiem wodnym lub hologramem.

2. Środek o
g

wymiarach 60 mm na 40 mm w kolorze białym zawierający następujące dane:
1) rodzaj paliwa;
2) numer rejestracyjny pojazdu;
3) dane odbiorcy paliwa (imię, nazwisko i adres właściciela pojazdu);
4) oznaczenie daty ważności upoważnienia.

3. Napisy na stronie:
1) „OLEJ NAPĘDOWY” wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
2) „Nr rej.” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
3) „Nazwisko” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
4) „Imię” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
5) „Adres” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
6) „Ważne do” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze czarnym;
7) „.... litrów” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze 

czarnym;
8) „Nr rej.” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze 

czarnym.
4. Wokół białego środka 8 prostokątów w kolorze żółtym stanowiących kupony do odcinania na stacji paliw — każdy upo-

ważnia do zakupu określonej ilości paliwa (w litrach) i zawiera nr rejestracyjny pojazdu.
5. Ilość paliwa na poszczególnych kuponach zostanie określona w przypadku wprowadzenia ograniczeń mających na celu

zmniejszenie zużycia paliw przez odbiorców, na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy, w drodze rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie ograniczeń w sprzedaży paliw przez sprzedaż tych paliw na podstawie wydanych odbiorcom pisem-
nych upoważnień do zakupu określonej ilości paliw, w określonym czasie.

6. Na odwrocie blankietu umieszczona centralnie nazwa serii „ON” i kolejny numer blankietu, począwszy od „000001”, wy-
konane krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym.



Dziennik Ustaw Nr 56 — 5007 — Poz. 342

Opis:

1. Blankiet o wymiarach 100 mm na 60 mm wykonany z białego papieru, o gramaturze 80 g/m2, dwustronnie zadrukowany 
siatką giloszową, zabezpieczony znakiem wodnym lub hologramem.

2. Środek o
g

wymiarach 60 mm na 40 mm w kolorze białym zawierający następujące dane:
1) rodzaj paliwa;
2) numer rejestracyjny pojazdu;
3) dane odbiorcy paliwa (imię, nazwisko i adres właściciela pojazdu);
4) oznaczenie daty ważności upoważnienia.

3. Napisy na stronie:
1) „GAZ PŁYNNY (LPG)” wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
2) „Nr rej.” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
3) „Nazwisko” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
4) „Imię” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
5) „Adres” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
6) „Ważne do” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze czarnym;
7) „.... litrów” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze 

czarnym;
8) „Nr rej.” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze 

czarnym.
4. Wokół białego środka 8 prostokątów w kolorze niebieskim stanowiących kupony do odcinania na stacji paliw — każdy

upoważnia do zakupu określonej ilości paliwa (w litrach) i zawiera nr rejestracyjny pojazdu.
5. Ilość paliwa na poszczególnych kuponach zostanie określona w przypadku wprowadzenia ograniczeń mających na celu

zmniejszenie zużycia paliw przez odbiorców, na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy, w drodze rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie ograniczeń w sprzedaży paliw przez sprzedaż tych paliw na podstawie wydanych odbiorcom pisem-
nych upoważnień do zakupu określonej ilości paliw, w określonym czasie.

6. Na odwrocie blankietu umieszczona centralnie nazwa serii „LPG” i kolejny numer blankietu, począwszy od „000001”, 
wykonane krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym.



Dziennik Ustaw Nr 56 — 5008 — Poz. 342

Opis:

1. Blankiet o wymiarach 100 mm na 60 mm wykonany z białego papieru, o gramaturze 80 g/m2, dwustronnie zadrukowany 
siatką giloszową, zabezpieczony znakiem wodnym lub hologramem.

2. Środek o
g

wymiarach 60 mm na 40 mm w kolorze białym zawierający następujące dane:
1) rodzaj paliwa;
2) dane odbiorcy paliwa (imię, nazwisko i adres osoby fizycznej lub firmy);
3) oznaczenie daty ważności upoważnienia.

3. Napisy na stronie:
1) „OLEJE OPAŁOWE” wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
2) „Nazwisko/Firma” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
3) „Imię” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
4) „Adres” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
5) „Ważne do” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze czarnym;
6) „..... litrów” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze

czarnym.
4. Wokół białego środka 8 prostokątów w kolorze zielonym stanowiących kupony do  odcinania na stacji paliw — każdy upo-

ważnia do zakupu określonej ilości paliwa (w litrach).
5. Ilość paliwa na poszczególnych kuponach zostanie określona w przypadku wprowadzenia ograniczeń mających na celu

zmniejszenie zużycia paliw przez odbiorców, na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy, w drodze rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie ograniczeń w sprzedaży paliw przez sprzedaż tych paliw na podstawie wydanych odbiorcom pisem-
nych upoważnień do zakupu określonej ilości paliw, w określonym czasie.

6. Na odwrocie blankietu umieszczona centralnie nazwa serii „OP” i kolejny numer blankietu, począwszy od „000001”, wy-
konane krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym.

Załącznik nr 2

WZORY UPOWAŻNIEŃ DO ZAKUPU OKREŚLONEJ ILOŚCI PALIW GRZEWCZYCH



Dziennik Ustaw Nr 56 — 5009 — Poz. 342

Opis:

1. Blankiet o wymiarach 100 mm na 60 mm wykonany z białego papieru, o gramaturze 80 g/m2, dwustronnie zadrukowany 
siatką giloszową, zabezpieczony znakiem wodnym lub hologramem.

2. Środek o
g

wymiarach 60 mm na 40 mm w kolorze białym zawierający następujące dane:
1) rodzaj paliwa;
2) dane odbiorcy paliwa (imię, nazwisko i adres osoby fizycznej lub firmy);
3) oznaczenie daty ważności upoważnienia.

3. Napisy na stronie:
1) „GAZ PŁYNNY (LPG) - grzewczy” wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze 

czarnym;
2) „Nazwisko/Firma” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
3) „Imię” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
4) „Adres” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym;
5) „Ważne do” wykonany krojem Times New Roman o wielkości 10 pkt, w kolorze czarnym;
6) „.... litrów” na kuponie do odcinania wykonany pogrubionym krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze 

czarnym.
4. Wokół białego środka 8 prostokątów w kolorze liliowym stanowiących kupony do odcinania przez dostawcę gazu płynne-

go — każdy upoważnia do zakupu określonej ilości paliwa (w litrach).
5. Ilość paliwa na poszczególnych kuponach zostanie określona w przypadku wprowadzenia ograniczeń mających na celu 

zmniejszenie zużycia paliw przez odbiorców, na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy, w drodze rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie ograniczeń w sprzedaży paliw przez sprzedaż tych paliw na podstawie wydanych odbiorcom pisem-
nych upoważnień do zakupu określonej ilości paliw, w określonym czasie.

6. Na odwrocie blankietu umieszczona centralnie nazwa serii „LPG-G” i kolejny numer blankietu, począwszy od „000001”,
wykonane krojem Times New Roman o wielkości 12 pkt, w kolorze czarnym.


		2010-04-08T15:56:56+0200
	Grzegorz Paczowski




